



Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-10-23

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 4: Höj det socioekonomiska stödet för en mer likvärdig skola – motion av Nujin Alacabek (V) och Konrad Hyltén (V)

Det följer av lagen att skolan ska vara likvärdig. Det innebär bland annat att utbildningen ska uppväga skillnader i barns och elevers bakgrund och förutsättningar.

Man brukar tala om att skolan har ett kompensatoriskt uppdrag. I Huddinge ökar dock skillnaderna mellan olika skolor. Det är en utveckling som måste brytas. Det ska inte spela någon roll i vilken av Huddinges många skolor som ett barn placeras. Rätten till en bra utbildning av hög kvalitet, en studiesituation som är trygg, fritidshem som stödjer och stimulerar till utveckling och lärande m.m. tillkommer alla barn.

Arbetet för likvärdighet behöver därför intensifieras. Ett av flera verktyg som kommunen har för att öka likvärdigheten är att fördela resurser utifrån barns och elevers socioekonomiska bakgrund. I Huddinge har kommunen sedan en längre tid tillbaka en resursfördelning som innebär att skolorna, utöver det grundbelopp som är knutet till varje elev, kan få tillägg för socioekonomiska faktorer. Det socioekonomiska tillägget fördelas till samtliga skolor inom Huddinge som uppfyller vissa kriterier. Uträkningen tar fasta på föräldrarnas utbildningsbakgrund, andel invandrade elever för mindre än fyra år sedan och andel pojkar. Socialdemokraterna och Miljöpartiet har under flera år föreslagit ökade satsningar på skolorna i Huddinge. Senast i våras föreslog vi i vårt budgetalternativ 17,6 miljoner kr mer till än den moderatledda koalitionen.

Skolan är ett av kommunens viktigaste uppdrag. Den negativa trend som varit i Huddinges skolor kommer att ta tid att vända. Vi har därför gett ett långsiktigt löfte som innebär att om vi skulle styra Huddinge så skulle skolorna successivt få allt bättre ekonomiska förutsättningar. Vi menar samtidigt att vi måste värna och överväga att stärka det socioekonomiska tillägget för att öka likvärdigheten i Huddinges skolor. Behov som elever har på olika skolor ska tillgodoses och resurserna måste därför i stor utsträckning fördelas utifrån elevbehoven. Alla elever ska få chans att nå sin fulla potential, oavsett vilken av Huddinges skolor som hon eller han går på.

För Socialdemokraterna



Sara Heelge Vikmång

För Miljöpartiet



Anders Lönroth

